



## ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.03.2022 № 89-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 31.12.2019 № 519-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 31.12.2019 № 519-п «О Порядке определения объема и предоставления из областного бюджета Новосибирской области субсидии публично-правовой компании «Фонд защиты прав граждан – участников долевого строительства» следующие изменения:

1. В наименовании слова «Фонд защиты прав граждан – участников долевого строительства» заменить словами «Фонд развития территорий».

2. В преамбуле слова «от 29.07.2017 № 218-ФЗ «О публично-правовой компании по защите прав граждан – участников долевого строительства при несостоятельности (банкротстве) застройщиков» заменить словами «от 29.07.2017 № 218-ФЗ «О публично-правовой компании «Фонд развития территорий»».

3. В пунктах 1 и 2 слова «Фонд защиты прав граждан – участников долевого строительства» заменить словами «Фонд развития территорий».

4. В Порядке определения объема и предоставления из областного бюджета Новосибирской области субсидии публично-правовой компании «Фонд защиты прав граждан – участников долевого строительства»:

1) в наименовании слова «Фонд защиты прав граждан – участников долевого строительства» заменить словами «Фонд развития территорий»;

2) в пункте 1:

а) в абзаце первом слова «Фонд защиты прав граждан – участников долевого строительства» заменить словами «Фонд развития территорий»;

б) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) финансирование деятельности и мероприятий, осуществляемых Фондом или Фондом Новосибирской области в порядке, установленном статьей 13.3 Федерального закона от 29.07.2017 № 218-ФЗ «О публично-правовой компании «Фонд развития территорий» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 218-ФЗ);»;

в) в подпунктах 5 и 6 слова «от 29.07.2017 № 218-ФЗ «О публично-правовой компании по защите прав граждан – участников долевого строительства при несостоятельности (банкротстве) застройщиков и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» заменить словами «№ 218-ФЗ»;

г) подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) финансирование мероприятий, осуществляемых Фондом Новосибирской области, по исполнению обязательств застройщика по передаче участникам строительства жилых помещений, машино-мест и нежилых помещений в соответствии с условиями договора, на основании решения о финансировании;»;

д) дополнить подпунктами 8 и 9 следующего содержания:

«8) оплата услуг специализированных организаций, являющихся членами саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации и имеющих право на осуществление работ по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений в случаях, если необходимость проведения такого обследования предусмотрена законодательством о градостроительной деятельности;

9) возмещение расходов, понесенных Фондом за счет собственных денежных средств в соответствии с целями, предусмотренными подпунктами 1–8 настоящего пункта.»;

3) в пункте 2 слова «строительства Новосибирской области» исключить;

4) в пункте 14 слова «от 29.07.2017 № 218-ФЗ «О публично-правовой компании по защите прав граждан – участников долевого строительства при несостоятельности (банкротстве) застройщиков и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» заменить словами «№ 218-ФЗ».

Губернатор Новосибирской области



А.А. Травников